
 

 

 

 

 

BUPATI BULUNGAN 

PROVINSI KALIMANTAN UTARA 

 

PERATURAN BUPATI BULUNGAN 

NOMOR 33 TAHUN 2023 

 

TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 41 TAHUN  

2021 TENTANG DISIPLIN KERJA PEGAWAI NEGERI SIPIL  

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH DAERAH 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA, 

 

BUPATI BULUNGAN, 

 

Menimbang : a.  bahwa Peraturan Bupati Bulungan Nomor 41 Tahun 

2021 tentang Disiplin Kerja Pegawai Negeri Sipil Di 

Lingkungan Pemerintah Daerah sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Bupati Bulungan Nomor 1 

Tahun 2022 tentang Perubahan atas Peraturan  

Bupati Nomor 41 Tahun 2021 Tentang Disiplin Kerja 

Pegawai Negeri Sipil Di Lingkungan Pemerintah 

Daerah sudah tidak sesuai dengan ketentuan 

peraturan perundang-undangan saat ini, sehingga 

perlu diubah; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan  

Peraturan Bupati tentang Perubahan Kedua Atas 

Peraturan Bupati Nomor 41 Tahun 2021 tentang 

Disiplin Kerja Pegawai Negeri Sipil Di Lingkungan 

Pemerintah Daerah; 

SALINAN 



-2- 

 

 

 

Mengingat : 1.  Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang 

Penetapan Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun 

1953 tentang Perpanjangan Pembentukan Daerah 

Tingkat II di Kalimantan (Lembaran Negara Tahun 

1953 No.9) Sebagai Undang-Undang (Lembaran  

Negara Tahun 1959 Nomor 72, Tambahan Lembaran 

Negara Nomor 1820) sebagaimana telah beberapa    

kali diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor   

8 Tahun 1965 tentang Pembentukan Daerah Tingkat  

II Tanah Laut, Daerah Tingkat II Tapin, dan Daerah 

Tingkat II Tabalong dengan Mengubah Undang-

Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang Penetapan 

Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun 1953 tentang 

Perpanjangan Pembentukan Daerah Tingkat II di 

Kalimantan (Lembaran Negara Tahun 1965 Nomor 51, 

Tambahan Lembaran Nomor 2756); 

2.  Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang 

Aparatur Sipil Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5494); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik lndonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023   

tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti           

Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2O22 tentang Cipta 

Kerja Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41    

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6856); 

 



-3- 

 

 

 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang 

Manajeman Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 63,   

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6037) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2020 tentang 

Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 11 

Tahun 2017 Tentang Manajemen Pegawai Negeri Sipil 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 

Nomor 68, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6477); 

5.  Peraturan Pemerintah Nomor 94 Tahun 2021 tentang 

Disiplin Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 202, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6718); 

6.  Keputusan Presiden Nomor 21 Tahun 2023 tentang 

Hari Kerja Instansi Pemerintah dan Pegawai Aparatur 

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2023 Nomor 50); 

7.  Peraturan Bupati Bulungan Nomor 41 Tahun 2021  

tentang Disiplin Kerja Pegawai Negeri Sipil Di 

Lingkungan Pemerintah Daerah (Berita Daerah 

Kabupaten Bulungan Tahun 2021 Nomor 41) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Bulungan Nomor 1 Tahun 2022 tentang Perubahan 

atas Peraturan Bupati Nomor 41 Tahun 2021   

Tentang Disiplin Kerja Pegawai Negeri Sipil Di 

Lingkungan Pemerintah Daerah (Berita Daerah 

Kabupaten Bulungan Tahun 2022 Nomor 1). 

 

 

 



-4- 

 

 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA  

ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 41 TAHUN 2021 

TENTANG DISIPLIN KERJA PEGAWAI NEGERI SIPIL DI 

LINGKUNGAN PEMERINTAH DAERAH. 

 

Pasal I 

Ketentuan Pasal 5 ayat (1) huruf a dalam Peraturan Bupati 

Nomor 41 Tahun 2021  tentang Disiplin Kerja Pegawai 

Negeri Sipil Di Lingkungan Pemerintah Daerah (Berita 

Daerah Kabupaten Bulungan Tahun 2021 Nomor 41) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati  

Nomor 1 Tahun 2022 tentang Perubahan atas Peraturan 

Bupati Nomor 41 Tahun 2021 Tentang Disiplin Kerja 

Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan Pemerintah Daerah 

(Berita Daerah Kabupaten Bulungan Tahun 2022 Nomor   

1) diubah sebagai berikut : 

 

Pasal 5 

(1) Jam Kerja bagi PNS sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 2 ayat (1) ditetapkan sebagai berikut : 

a. pada hari Senin sampai dengan hari Kamis   

dimulai pada Pukul 07.30 WITA hingga pukul  

16.00 WITA dengan waktu istirahat pukul 12.00 

WITA hingga pukul 13.00 WITA; dan 

b. pada hari Jum’at dimulai pada pukul 07.30 WITA 

hingga pukul 16.30 WITA dengan waktu istirahat 

pukul 11.30 WITA hingga pukul 13.00 WITA. 

(2) Jam kerja pada bulan Ramadhan atau di waktu yang 

lain diatur tersendiri yang pelaksanaannya sesuai 

dengan ketentuan peraturan perundang-undangan. 

 

 



-5- 

 

 

 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan.  

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan 

penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Bulungan. 

   

Ditetapkan di  Tanjung Selor 

 pada tanggal 31 Oktober 2023    

 

BUPATI BULUNGAN, 

 

ttd 

 

SYARWANI 

 

 

Diundangkan di  Tanjung Selor 

pada tanggal 31 Oktober 2023     

 

SEKRETARIS DAERAH BUPATI BULUNGAN, 

 

ttd 

 

                        RISDIANTO 

BERITA DAERAH KAPUBATEN BULUNGAN TAHUN 2023 NOMOR 33 

Salinan sesuai dengan aslinya 
Kepala Bagian Hukum, 

 
 

 
 

SUROSO, SE 
Pembina TK.I/IVb 

NIP. 197003101993031008 
 


